

Będą nowe plany zadań ochronnych w świętokrzyskim

2019-03-29

W związku z przygotowaniem projektów planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Ostoja Pomorzany PLH260030, Łysogóry PLH260002, Ostoja Jeleniowska PLH260028 i Góry Pieprzowe PLH260022, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach wypełniając zapis art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody powołał tzw. zespoły lokalnej współpracy, których celem jest stworzenie adekwatnych do potrzeb ochrony oraz uwzględniających interesy lokalnej społeczności, projektów planów zadań ochronnych dla tych obszarów.

Projekt planu sporządza sprawujący nadzór nad obszarem. Dokument ten jest ustanawiany na okres 10 lat, w drodze aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia.

Plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 m.in. zawiera:

- identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony;
- cele działań ochronnych;
- określenie działań ochronnych ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania, w tym w szczególności działań dotyczących: ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk; monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów; uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony;
- wskazania do zmian w istniejących studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego i planach zagospodarowania przestrzennego województw, dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, jeżeli są niezbędne dla utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000.

W opracowaniu projektu dokumentu konieczny jest udział osób i podmiotów związanych z danym obszarem, w tym prowadzących działalność w obrębie siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000, a także możliwość wnoszenia uwag i wniosków ze strony ogółu społeczeństwa. Stąd w skład zespołów lokalnej współpracy wchodzi przedstawiciele wszystkich istotnych dla obszaru interesariuszy, m.in. organów samorządowych, rolników, doradców i przedsiębiorców prowadzących działalność w obrębie siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków, dla których ochrony wyznaczono dany obszar Natura 2000.

Pierwsze spotkania Zespołu Lokalnej Współpracy dla przedmiotowych obszarów Natura 2000 odbyły się kolejno 20 marca 2019 r. w siedzibie Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach dla obszaru Ostoja Pomorzany, 22 marca 2019 r. w Hotelu Echo w Cedzynie dla obszaru Natura 2000 Łysogóry, 25 marca 2019 r. w Centrum Tradycji i Kultury Gór Świętokrzyskich dla obszaru Natura 2000 Ostoja Jeleniowska oraz 27 marca 2019 r. w Hotelu Sarmata w Sandomierzu dla obszaru Natura 2000 Góry Pieprzowe.

Podczas tych spotkań przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach przekazali informacje na temat sieci obszarów Natura 2000, dane ogólne o poszczególnych obszarach oraz planach zadań ochronnych.

Na kolejnych dwóch spotkaniach omówione zostaną wyniki inwentaryzacji terenowych oraz określone zostaną zagrożenia dla przedmiotów ochrony, cele działań ochronnych i działania do zrealizowania w ramach planu zadań ochronnych a także wskazania do studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Zadanie jest dofinansowane z projektu POIS.02.04.00-00-0193/16 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000”.



Będą nowe plany zadań ochronnych w świętokrzyskim

